РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 21
	22 декабря 2010 г.

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
Совета Нижнекамского муниципального района, касающиеся

размера родительской платы за содержание детей
в дошкольных образовательных учреждениях
В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1                 «Об образовании», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом            Нижнекамского муниципального района, Совет Нижнекамского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Утвердить в новой редакции размеры родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях Нижнекамского муниципального района, принятые решением Совета Нижнекамского муниципального района от 18.09.2008                № 38 «Об утверждении нормативов финансирования дошкольных образовательных учреждений Нижнекамского муниципального района» (прилагаются).
2. Внести следующие изменения в решение Совета Нижнекамского муниципального района от 26.11.2009 № 49 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нижнекамского муниципального района № 38 от 18 сентября 2008 года «Об утверждении нормативов финансирования дошкольных образовательных учреждений Нижнекамского муниципального района»:

2.1. В Положение о порядке исчисления, установления и изменения родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях в пункте 1.4. подпункт «с родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей» признать утратившим силу.
2.2. Пункт 2 решения признать утратившим силу.
3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя          Главы Нижнекамского муниципального района Долотказину Э.Р.
Глава Нижнекамского
муниципального района                                                                               А.Р.Метшин
Приложение

к решению Совета
Нижнекамского муниципального района

№ 21 от 22 декабря 2010 г.

РАЗМЕРЫ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ

за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях
муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» на 2011 год
1. Размер родительской платы в детских садах, обычных группах детских садов компенсирующего вида, детских садов комбинированного вида

	Количество дней работы дошкольного образовательного учреждения
в неделю
	Количество часов работы дошкольного образовательного учреждения
	Установленный размер родительской платы
	Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

	всего
	в том числе стоимость продуктов питания

	от 2 месяцев
до 1 года
	от 1 года до 3 лет
	от 3 до
7 лет
	от 2 месяцев
до 1 года
	от 1 года
до 3 лет
	от 3 до
7 лет

	5 рабочих дней
	3
	менее трех
	425
	254
	244
	180
	58
	72

	трех и более
	212
	127
	122
	90
	29
	36

	4
	менее трех
	478
	289
	271
	180
	58
	72

	трех и более
	239
	145
	136
	90
	29
	36

	5
	менее трех
	790
	416
	409
	432
	139
	173

	трех и более
	395
	208
	205
	216
	70
	86

	6
	менее трех
	841
	451
	437
	432
	139
	173

	трех и более
	421
	226
	218
	216
	70
	86

	7
	менее трех
	1274
	665
	661
	720
	232
	289

	трех и более
	637
	332
	331
	360
	115
	144

	9
	менее трех
	1372
	730
	710
	720
	232
	289

	трех и более
	686
	365
	355
	360
	115
	144

	10,5
	менее трех
	1445
	779
	746
	720
	232
	289

	трех и более
	722
	389
	373
	360
	115
	144

	12
	менее трех
	1640
	893
	818
	841
	296
	324

	трех и более
	820
	446
	409
	421
	148
	162

	24
	менее трех
	2623
	1288
	906
	1234
	296
	359

	трех и более
	1312
	644
	454
	617
	148
	179

	Количество дней работы дошкольного образовательного учреждения
в неделю
	Количество часов работы дошкольного образовательного учреждения
	Установленный размер родительской платы
	Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

	всего
	в том числе стоимость продуктов питания

	от 2 месяцев
до 1 года
	от 1 года до 3 лет
	от 3 до
7 лет
	от 2 месяцев
до 1 года
	от 1 года
до 3 лет
	от 3 до
7 лет

	6 рабочих дней
	9
	менее трех
	1604
	835
	812
	864
	277
	347

	трех и более
	802
	418
	406
	432
	139
	173

	10,5
	менее трех
	1692
	894
	856
	864
	277
	347

	трех и более
	846
	446
	428
	432
	139
	173

	12
	менее трех
	1926
	1030
	942
	1010
	355
	389

	трех и более
	962
	515
	472
	505
	178
	194

	14
	менее трех
	2513
	1109
	1042
	1480
	355
	430

	трех и более
	1256
	554
	521
	740
	178
	215

	24
	менее трех
	3107
	1506
	1128
	1480
	355
	430

	трех и более
	1554
	754
	564
	740
	178
	215

2. Размер родительской платы в детских садах общеразвивающего вида
	Количество дней работы дошкольного образовательного учреждения
в неделю
	Количество часов работы дошкольного образовательного учреждения
	Установленный размер родительской платы
	Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

	всего
	в том числе стоимость продуктов питания

	от 2 месяцев
до 1 года
	от 1 года до 3 лет
	от 3 до
7 лет
	от 2 месяцев
до 1 года
	от 1 года
до 3 лет
	от 3 до
7 лет

	5 рабочих дней
	3
	менее трех
	486
	316
	305
	180
	58
	72

	трех и более
	274
	188
	184
	90
	29
	36

	4
	менее трех
	539
	350
	332
	180
	58
	72

	трех и более
	300
	206
	197
	90
	29
	36

	5
	менее трех
	851
	478
	470
	432
	139
	173

	трех и более
	456
	269
	266
	216
	70
	86

	6
	менее трех
	902
	512
	498
	432
	139
	173

	трех и более
	482
	287
	280
	216
	70
	86

	7
	менее трех
	1386
	776
	773
	720
	232
	289

	трех и более
	749
	444
	443
	360
	115
	144

	9
	менее трех
	1525
	883
	864
	720
	232
	289

	трех и более
	840
	518
	509
	360
	115
	144

	10,5
	менее трех
	1598
	932
	900
	720
	232
	289

	трех и более
	876
	542
	527
	360
	115
	144

	12
	менее трех
	1794
	1046
	972
	841
	296
	324

	трех и более
	973
	600
	563
	421
	148
	162

	Количество дней работы дошкольного образовательного учреждения
в неделю
	Количество часов работы дошкольного образовательного учреждения
	Установленный размер родительской платы
	Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

	всего
	в том числе стоимость продуктов питания

	от 2 месяцев
до 1 года
	от 1 года до 3 лет
	от 3 до
7 лет
	от 2 месяцев
до 1 года
	от 1 года
до 3 лет
	от 3 до
7 лет

	24
	менее трех
	2798
	1463
	1081
	1234
	296
	359

	трех и более
	1487
	820
	629
	617
	148
	179

	6 рабочих дней
	9
	менее трех
	1758
	989
	966
	864
	277
	347

	трех и более
	955
	571
	559
	432
	139
	173

	10,5
	менее трех
	1846
	1048
	1009
	864
	277
	347

	трех и более
	1055
	648
	625
	432
	139
	173

	12
	менее трех
	2080
	1183
	1096
	1010
	355
	389

	трех и более
	1116
	668
	625
	505
	178
	194

	14
	менее трех
	2666
	1262
	1195
	1480
	355
	430

	трех и более
	1410
	708
	674
	740
	178
	215

	24
	менее трех
	3226
	1625
	1247
	1480
	355
	430

	трех и более
	1673
	872
	683
	740
	178
	215

3. Размер родительской платы в центрах развития ребенка
	Количество дней работы дошкольного образовательного учреждения
в неделю
	Количество часов работы дошкольного образовательного учреждения
	Установленный размер родительской платы
	Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

	всего
	в том числе стоимость продуктов питания

	от 2 месяцев
до 1 года
	от 1 года до 3 лет
	от 3 до
7 лет
	от 2 месяцев
до 1 года
	от 1 года
до 3 лет
	от 3 до
7 лет

	5 рабочих дней
	3
	менее трех
	548
	378
	367
	180
	58
	72

	трех и более
	336
	251
	246
	90
	29
	36

	4
	менее трех
	601
	413
	395
	180
	58
	72

	трех и более
	362
	269
	259
	90
	29
	36

	5
	менее трех
	913
	540
	533
	432
	139
	173

	трех и более
	518
	331
	329
	216
	70
	86

	6
	менее трех
	965
	575
	560
	432
	139
	173

	трех и более
	545
	349
	342
	216
	70
	86

	7
	менее трех
	1595
	985
	982
	720
	232
	289

	трех и более
	958
	653
	652
	360
	115
	144

	9
	менее трех
	1692
	1050
	1031
	720
	232
	289

	трех и более
	1007
	685
	676
	360
	115
	144

	Количество дней работы дошкольного образовательного учреждения
в неделю
	Количество часов работы дошкольного образовательного учреждения
	Установленный размер родительской платы
	Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

	всего
	в том числе стоимость продуктов питания

	от 2 месяцев
до 1 года
	от 1 года до 3 лет
	от 3 до
7 лет
	от 2 месяцев
до 1 года
	от 1 года
до 3 лет
	от 3 до
7 лет

	10,5
	менее трех
	1765
	1099
	1067
	720
	232
	289

	трех и более
	1043
	709
	694
	360
	115
	144

	12
	менее трех
	1961
	1213
	1139
	841
	296
	324

	трех и более
	1140
	767
	730
	421
	148
	162

	24
	менее трех
	2994
	1658
	1277
	1234
	296
	359

	трех и более
	1682
	1015
	824
	617
	148
	179

	6 рабочих дней
	9
	менее трех
	1925
	1156
	1133
	864
	277
	347

	трех и более
	1122
	738
	726
	432
	139
	173

	10,5
	менее трех
	2012
	1214
	1176
	864
	277
	347

	трех и более
	1166
	767
	749
	432
	139
	173

	12
	менее трех
	2246
	1350
	1262
	1010
	355
	389

	трех и более
	1283
	835
	792
	505
	178
	194

	14
	менее трех
	2833
	1429
	1362
	1480
	355
	430

	трех и более
	1577
	875
	841
	740
	178
	215

	24
	менее трех
	3508
	1907
	1529
	1480
	355
	430

	трех и более
	1955
	1154
	965
	740
	178
	215

4. Размер родительской платы в коррекционных группах детских садов комбинированного вида и коррекционных группах детских садов компенсирующего вида
	Количество дней работы дошкольного образовательного учреждения

в неделю
	Количество

часов работы дошкольного образовательного учреждения
	Установленный размер

родительской платы
	Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

	всего
	в том числе стоимость продуктов питания

	часто болеющие дети
	дети с иными отклонениями

в развитии
	часто болеющие дети
	дети с иными отклонениями

в развитии

	до трех лет
	свыше

трех лет
	до трех
лет
	свыше

трех лет
	до трех лет
	свыше

трех лет
	до трех
лет
	свыше

трех лет

	5 рабочих дней

	3
	менее трех
	415
	347
	415
	347
	58
	72
	58
	72

	трех и более
	208
	174
	208
	174
	29
	36
	29
	36

	4
	менее трех
	498
	403
	498
	403
	58
	72
	58
	72

	трех и более
	250
	202
	250
	202
	29
	36
	29
	36

	5
	менее трех
	676
	572
	676
	572
	139
	173
	139
	173

	трех и более
	338
	287
	338
	287
	70
	86
	70
	86

	Количество дней работы дошкольного образовательного учреждения

в неделю
	Количество

часов работы дошкольного образовательного учреждения
	Установленный размер

родительской платы
	Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

	всего
	в том числе стоимость продуктов питания

	часто болеющие дети
	дети с иными отклонениями

в развитии
	часто болеющие дети
	дети с иными отклонениями

в развитии

	до трех лет
	свыше

трех лет
	до трех лет
	свыше

трех лет
	до трех лет
	свыше

трех лет
	до трех лет
	свыше

трех лет

	6

	менее трех
	752
	624
	752
	624
	139
	173
	139
	173

	трех и более
	377
	312
	377
	312
	70
	86
	70
	86

	7
	менее трех
	1176
	1064
	1085
	935
	323
	418
	232
	289

	трех и более
	588
	532
	542
	468
	161
	209
	115
	144

	9
	менее трех
	1331
	1168
	1241
	1038
	323
	418
	232
	289

	трех и более
	666
	583
	620
	520
	161
	209
	115
	144

	10,5
	менее трех
	1447
	1244
	1356
	1115
	323
	418
	232
	289

	трех и более
	724
	622
	678
	558
	161
	209
	115
	144

	12
	менее трех
	1654
	1374
	1537
	1229
	413
	469
	296
	324

	трех и более
	827
	686
	769
	614
	206
	235
	148
	162

	24
	менее трех
	2588
	1530
	2472
	1370
	413
	518
	296
	359

	трех и более
	1295
	766
	1236
	685
	206
	259
	148
	179

	6 рабочих дней
	9
	менее трех
	1535
	1344
	1426
	1189
	386
	502
	277
	347

	трех и более
	767
	672
	594
	594
	193
	251
	139
	173

	10,5
	менее трех
	1675
	1438
	1566
	1283
	386
	502
	277
	347

	трех и более
	838
	719
	653
	641
	193
	251
	139
	173

	12
	менее трех
	1922
	1591
	1783
	1417
	496
	563
	355
	389

	трех и более
	961
	796
	743
	709
	247
	282
	178
	194

	14
	менее трех
	2108
	1716
	1969
	1542
	496
	563
	355
	389

	трех и более
	1055
	858
	821
	770
	247
	282
	178
	194

	24
	менее трех
	3047
	1908
	2906
	1716
	496
	623
	355
	430

	трех и более
	1523
	954
	1211
	858
	247
	311
	178
	215

Заместитель Главы
Нижнекамского муниципального района

               Э.Р.Долотказина